اسلامی تکافل (انشورنس)

اکیسواں فقہی سمینار منعقدہ: ۹-۱۱ ربيع الثانی ۱۴۳۳ھ مطابق ۳-۵ مارچ ۲۰۱۲ء، جامعہ اسلامیہ بخاری اندور، ایم پی

انسانی زندگی خطرات سے گھری ہوئی ہے، خاص طور سے صنعتی انقلاب کے بعد جہاں معاشی ترقی کے وسیع تر مواقع پیدا ہوئے اور انسان کے لئے آسانیاں بڑھیں وہیں مشینی انقلاب نے خطرات میں بھی اضافہ کیا۔